CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 25 / 2024

Autor: Ver. Hélio Carlos de Oliveira

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em
caráter emergencial, a limpeza, capina e a retirada de entulhos na praça principal do bairro
São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessário, tendo em vista que a praça
encontra-se tomada pelo mato alto e sujeira espalhada pelo local, causando assim o
aparecimentos de animais peçonhentos e insegurança a todos que ali frequentam.

A população do referido bairro pede providências para a
limpeza, capina e retirada de entulhos, pois, a área é de lazer para os moradores daquela
localidade.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 6 de fevereiro de 2024